REQUERIMENTO Nº       , de 2015
(Do Sr. César Halum)

Requer que o Projeto de Lei nº
813, de 2007, seja remetido ao Plenário, nos
termos regimentais apontados.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Desde 30.05.2008 o Projeto de Lei nº 813, de 2007, encontra-se sob

a análise da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania.

Verifica-se, portanto, que prazo regimental para apreciação

encontra-se, há muito, superado.

Diante do exposto, requeiro, nos termo do art. 52, § 6º, sua remessa

ao Plenário.

Sala das Sessões,       de dezembro de 2.015.

César Halum

Deputado Federal PRB/TO